?rffiW:Mt
ESTADO DE SERGIPE

cÂvrana MUNrcrpAL DE LAGARTo

rNDrcAÇÃo N" 319/202s

VEREADOR(A): Genisson Fontes Vieira

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, nos termos regimentais e depois de ouvido o Plenário,
seja encamiúada solicitação ao Excelentíssimo Sr. Artur Sérgio de
Almeida Reis - Prefeito Municipal, com cópias aos Ilustríssimos Sr.
Camilo Roriz Teixeira - Secretário Municipal de obras - SEMOB e Sra.
Mônica Dias de Carvalho Souza - Secretaria Municipal da Ordem Pública
e Defesa da Cidadania - sEMoP, no sentido que seja realizada a
construção de terminal de ônibus na praça do Tanque Grande,
localizada no bairro Centro, neste município. Com o objetivo de
melhorar a mobilidade urbana, otimizar o transporte público local e

proporcionar mais conforto e segurança aos usuários.

Estou certo de que, essa presidência estará sensível às razões do pedido.

Plenário José Justiniano Ramos, LagartolsE, 10 de abril de 2025.

@
Genisíon Fontes Vieira

Vereador